

نیش جامعه

۶ جسد دیگر شناسایی شد



با شناسایی و تعیین هویت ۶ جسد دیگر از حادثه زلزله کرمانشاه، تعداد اجساد شناسایی شده این زمین‌لرزه به ۴۴۴ نفر رسید. به گزارش «وطن‌امروز»، سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد از ۶ جسد شناسایی شده، ۵ تن از اجساد مربوط به کُرد و یک تن نیز مربوط به سرپل‌ذهاب است. بر اساس این گزارش، همچنان ۲ نفر از اجساد زمین‌لرزه، مجهول‌الهویه هستند. همچنین آمار تفکیکی فوت‌شدگان در شهرستان سرپل‌ذهاب: ۳۸۸ (۲ نفر مجهول‌الهویه)، کُرد: ۱۹، قصر شیرین: ۱۶، ثلاث باباجانی: ۱۲، کرمانشاه: یک، تاز‌آباد: یک، ازگله: ۶ و اسلام‌آباد یک نفر است. از جان‌باختگان مجهول‌الهویه نمونه DNA برای آزمایش ژنتیک برداشته شده است.

■ ■ ■

نماینده مردم کرمانشاه:

وام‌های زلزله‌زدگان کفایت نمی‌کند!

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: میزان وام‌های اختصاص‌یافته به زلزله‌زدگان کافی نیست و باید افزایش یابد. به گزارش ایلنا، عبدالرضا مصری، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی در نشست مدیریت بحران سرپل‌ذهاب اظهار داشت: حضور اعضای کمیسیون برنامه و بودجه در مناطق زلزله‌زده تأثیر مستقیم بر ایجاد گشایش بیشتر برای مسؤولان و مردم خواهد داشت. وی افزود: اولویت کمک‌ها با مردم آسیب‌دیده است و باید ابتدا مشکل آنها حل شود و سپس به ادارات دولتی پرداخت. مصری گفت: میزان وام‌های اختصاص‌یافته به زلزله‌زدگان کافی نیست و باید افزایش یابد. وی تأکید کرد: استمهال وام‌های زلزله‌زدگان باید ۲ ساله و با تأمین سود از سوی دولت باشد.

■ ■ ■

مردم زلزله‌زده نگران اسانه خود نباشند
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت:مردم مناطق زلزله‌زده کرمانشاه که اسناد مالکیت رسمی‌شان بر اثر وقوع زمین‌لرزه زیر آوار مانده یا مفقود شده، نگران مالکیت‌های خود نباشند، زیرا سوابق این اسناد در آرشيو الكترونيكي سازمان ثبت موجود است. احمد تویسرکانی در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این سوال که آیا سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، تمهیداتی برای برخی مردم مناطق زلزله‌زده که منازل‌شان تخریب شده و نگران اسناد مالکیت مفقود شده خود هستند، در نظر گرفته یا خیر، اظهار کرد: خوشبختانه به‌دلیل اینکه تمام سوابق مالکیتی مردم به شکل الكترونيكي ذخيره‌سازی شده و مالکیت‌های اراضی و املاک در مناطق مسکونی، تحت سیستم کاداستر قرار دارد، لذا مثل حوادث خسارت‌باری که در بم و برخی مناطق دیگر در سال‌های قبل ایجاد شد، جای نگرانی از بابت مالکیت‌های مردم وجود ندارد. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور افزود: اگر مردم مناطق زلزله‌زده، اسناد مالکیت خود را گم کرده‌اند یا بر اثر زمین‌لرزه، این اسناد از بین رفته باشد، می‌توانند در زمان مناسب، درخواست صدور سند المثنی بدهند.

■ ■ ■

بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی بارش در کرمانشاه تشدید می‌شود



کارشناس سازمان هواشناسی گفت: باران امروز در ۱۴ استان کشور می‌بارد و دما در شمال تا ۱۲ درجه کاهش می‌یابد. مرتضی ضرابی در گفت‌وگو با میزان، اظهار داشت: امروز شدت بارش‌ها در استان‌های کرمانشاه، ایلام، خوزستان، چهارمحال‌وختیاری، کهگیلویه‌وبویرواحمد، فارس و بوشهر است. بارش در این ۷ استان باعث آبگرفتگی معابر می‌شود. وی ادامه داد: امروز برای دامنه زاگرس و البرز مرکزی بارش برف پیش‌بینی می‌شود. به گفته کارشناس سازمان هواشناسی، با فعالیت سامانه بارشی بر روی کشور بارش‌های امروز در غرب کرمانشاه و برخی نقاط ایلام شدت بیشتری خواهد داشت و در شمال‌غرب و غرب کشور روند کاهش دما رخ می‌دهد.

گروه اجتماعی: رئیس سازمان غذا و دارو درباره فروش برخی داروها بیشتر از قیمت روی جلد در داروخانه‌ها توضیحاتی ارائه کرد و گفت: قیمت داروها همگام با نرخ تورم، تغییر کرده و با قیمت‌های جدید عرضه می‌شود اما شرکت‌های پخش تعدادی جعبه از قبیل دارند که قیمت قدیمی روی آن درج شده است.

غلامرضا اصغری به ایرنا افزود:

تغییر قیمت داروها براساس نرخ تورم است و آخرین نرخ تورم در کشور ۹ نیز ۹ درصد اعلام شده که افزایش قیمت داروها براساس این نرخ از نیمه دوم امسال آغاز شده و تاکنون ۳ درصد افزایش اعمال شده است. وی تصریح کرد: سقف افزایش قیمت داروها ۹ درصد است که تاکنون ۳ درصد اعمال شده و تا پایان سال ممکن است به ۹ درصد برسد. وی خاطرنشان کرد: دوشنبه همین هفته، جلسه تغییر قیمت داشتیم و براساس آن، قیمت ۱۵ قلم دارو تغییر کرد.

رئیس سازمان غذا و دارو اظهار داشت: داروهایی که نرخ آنها براساس نرخ تورم، تغییر یافته از قبل در داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش موجود است و قیمت‌های قدیمی روی جعبه آنها درج شده، چرا که شرکت‌های پخش در این فرصت نتوانسته‌اند قیمت‌های جدید را روی جعبه‌ها اعمال کنند اما از این به بعد این قیمت‌های جدید روی تولیدی‌های جدید نیز اعمال خواهد شد اما در فرایند پخش همان قیمت‌های قبلی درج شده که با قیمت جدید مدیر روابط بین‌الملل شرکت اتوبوسرانی اعلام کرد

شهر تهران گفت: مسافران اتوبوس در صورت مشاهده نقص یا فقدان دستگاه کارتخوان، کرایه خود را به صورت نقدی پرداخت نکنند. رضایی‌منش، مدیر روابط بین‌الملل شرکت

واحداتوبوسرانی شهر تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: بر اساس مصوبه سال گذشته شورای اسلامی شهر تهران، در صورتی

که دستگاه کارتخوان اتوبوسی خراب یا اتوبوس فاقد دستگاه کارتخوان باشد، جابه‌جایی مسافرانی که دارای کارت بلیت هستند به صورت رایگان انجام می‌شود. وی افزود: به مسؤولان خطوط اتوبوسرانی و رانندگان اتوبوس درباره عدم دریافت وجه نقد از محسن پورعرب: آبان‌ماه سال جاری در حالی به پایان رسید که بر اساس گزارش‌های شرکت کنترل کیفیت هوا، ساکنان پایتخت ۲۴ روز هوای «ناسالم» تنفس کردند. به گزارش «وطن‌امروز»، آبان سال جاری یکی از آلوده‌ترین ماه‌های سال برای پایتخت‌نشینان بود، مردم تهران ۲۴ روز هوای «ناسالم» تنفس کردند که از این تعداد ۲۳ روز هوا «ناسالم برای گروه‌های حساس» و یک روز هوا «ناسالم برای تمام گروه‌ها» بود. کارشناسان هواشناسی و کیفیت هوا منشأ آلودگی هوای تهران در آبان‌ماه را گرد و غبار خارجی دانستند. همچنین در این ماه کمیت هماهنگی شرایط ویژه آلودگی هوا تنها یکبار در تاریخ ۱۲ آبان به دنبال تشدید آلودگی هوا در پایتخت تشکیل جلسه داد که ممنوعیت فعالیت معادن برای یک روز از جمله مصوبات آن جلسه

مراجعه کمتر از یک‌سوم خودروها به مراکز معاینه فنی

معاینه فنی گروه اجتماعی: مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهرداری تهران گفت: در پایتخت بیش از ۳/۸ میلیون خودرو با پلاک تهران داریم که از این تعداد در سال گذشته ۱/۲ میلیون خودرو به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده‌اند. سیدنواب حسینی‌منش در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اهمیت فرهنگسازی درباره اجرای معاینه فنی، افزود: موضوعی که جدا از بحث‌های ایجابی و اجباری در بحث گرفتن معاینه فنی وجود دارد، مساله فرهنگسازی خانواده در راستای مراجعه‌نمی‌کنند.

همزمان با بالا رفتن نرخ تورم از نیمه دوم سال

قیمت دارو هم افزایش یافت!

عضو کمیسیون بهداشت مجلس در گفت و گو با «وطن امروز»: با افزایش قیمت دارو، باید افزایش کیفیت داشته باشیم



■ ■ ■

رئیس سازمان غذا و دارو: تغییر قیمت داروها براساس نرخ تورم است و آخرین نرخ تورم در کشور نیز ۹ درصد اعلام شده که افزایش قیمت داروها براساس این نرخ از نیمه دوم امسال آغاز شده و تاکنون ۳ درصد افزایش اعمال شده است

اینگونه موارد را به مرکز پاسخگویی دارویی ۱۴۹۰ اطلاع دهند تا پیگیری شود. وی افزود: داروخانه‌ها می‌توانند قیمت جدید را در فاکتور درج کنند اما

■ ■ ■

همزمان با شروع آذرماه انجام شد

ثبت مکانیزه تخلف موتوسیکلت‌ها

پلیس گروه اجتماعی: سرعت، عبور از چراغ قرمز و عبور از منطقه ویژه و اضطرار ۳ تخلف عمده موتورسواران است که از روز گذشته (اول آذر) توسط دوربین‌های ثبت تخلف، ثبت و اعمال قانون می‌شود. به گزارش فارس، سامانه ثبت مکانیزه تخلف موتوسیکلت‌ها از دیروز در معابر تهران کلید خورد. بر پایه این گزارش، عبور از چراغ قرمز، سرعت و عبور از منطقه ویژه و اضطرار توسط موتورسواران از جمله موارد تخلفی است که توسط این سامانه ثبت و اعمال قانون می‌شود. گفتنی است سردار میهماندار، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ۲ روز پیش از اجرای این طرح خبر داد و اعلام کرد: با توجه به آنکه معضلی به نام بی‌انضباطی در حوزه



صدمه وارد کند، رئیس پلیس راهور تهران درباره میزان مبلغ جریمه موتوسیکلت‌ها، گفت: جریمه تخلف موتوسیکلت و خودرو یکی است، چرا که نوع تخلف و اتفاقی که به دنبال آن به وقوع می‌پیوندد مثل همه است.



۱۳ روز هوای «ناسالم برای گروه‌های حساس» داشت. در آبان‌ماه این سال، تهرانی‌ها ۱۷ روز هوای سالم تنفس کردند. مقایسه کیفیت هوای تهران در آبان‌ماه امسال با سال‌های گذشته نشان می‌دهد آبان‌ماه ۹۶ هوای تهران نه‌تنها نسبت به سال‌های اخیر بهبودی نداشته بلکه وضعیت آن بدتر هم شده است. حال باید دید مدیران دولت دوازدهم چه برنامه جامع و کاملی برای مقابله با آلودگی هوا در روزهای پیش‌رو و با سرد شدن هوا در زمستان امسال خواهند داشت!

آغاز صدور گواهینامه بدون کارت پایان خدمت

افزود: بر این اساس افراد متقاضی ذکور بالای ۱۸ سال سن می‌توانند از اول آذرماه جهت ثبت‌نام برای دریافت گواهینامه رانندگی به آموزشگاه‌های مجاز مراجعه کنند.

راهور ناجا خاطرنشان کرد: در این باره به همه آموزشگاه‌های رانندگی در سراسر کشور ابلاغ شده است تا نسبت به ثبت‌نام متقاضیان بدون نیاز به دریافت کارت پایان خدمت یا معافیت سربازی و پس از طی مراحل لازم اقدام کنند. وی یادآور شد: شهروندان در صورت بروز هرگونه مشکلی در این زمینه می‌توانند با شماره تلفن ۱۲۰ پلیس راهور ناجا تماس بگیرند.

آوای شهر

رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور اعلام کرد



رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور نیروی انتظامی از افزایش ۱۵ درصدی و ۲۲ درصدی شماره‌گذاری خودروهای تولید داخل و وارداتی و کاهش ۹۶ درصدی شماره‌گذاری موتوسیکلت‌های نو در کشور خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، سرهنگ علی محمدی افزود: در ۷ ماه سال ۹۶، یک میلیون و ۸۸۶ هزار نقل و انتقال خودرو صورت گرفته که نسبت به سال گذشته ۱/۶ درصد افزایش داشته است. وی اضافه کرد: همچنین ۸۱۰ هزار خودروی نو شماره پلاک کرده‌ایم که نسبت به سال گذشته ۱۵/۷ افزایش داشته است. محمدی ادامه داد: درباره خودروهای نو‌شماره به تفکیک، ۴۷ هزار و ۸۲۰ دستگاه خودروی وارداتی نو‌شماره داشته‌ایم که این رقم نسبت به سال قبل، ۳۲ درصد افزایش داشته است. همچنین ۷۶۲ هزار و ۸۰۰ دستگاه خودروی نو‌شماره تولید داخل شماره‌گذاری شده که نسبت به سال گذشته، ۱۴/۸ درصد افزایش داشته است. رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا درباره نقل و انتقال موتوسیکلت‌ها توضیح داد: در ۷ ماه امسال ۸۷ هزار و ۷۵۲ نقل و انتقال موتوسیکلت صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد کاهش داشته است. سرهنگ علی محمدی افزود: امسال حدود ۸ هزار دستگاه موتوسیکلت نو‌شماره پلاک شده‌اند که نسبت به سال گذشته حدود ۹۶ درصد کاهش داشته است. وی همچنین درباره علت این کاهش گفت: ممنوعیت شماره‌گذاری موتوسیکلت‌های کاربراتوری علت این کاهش محسوس بوده است.

کوتاه‌گویا

■ هفتاد و هشتمین نشست باشگاه نجوم با هدف بررسی وقایع نجومی و نحوه پیدایش عالم، در مرکز علوم و ستاره‌شناسی تهران برگزار شد. امیرحسین چیدری، مدیر مرکز علوم و ستاره‌شناسی تهران با اعلام این خبر اظهار کرد: هفتاد و هشتمین نشست ماهانه باشگاه نجوم با حضور جمعی از منجمان آماتور، مدرسان نجوم و علاقه‌مندان به علم ستاره‌شناسی در تالار کهکشان مرکز علوم و ستاره‌شناسی تهران برگزار شد. ■ اختتامیه سومین جشنواره «علم برای همه» موزه ملی علوم و فناوری ایران عصر پنجشنبه ۲۵ آبان در محل سالن رواق هنر برج میلاد با حضور مسؤولان، میهمانان و برگزیدگان بخش رقابتی جشنواره برگزار شد. ■ حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی نماینده ولی فقیه، معاون رئیس‌جمهوری، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و دبیر شوراییعالی ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت گفت: در زلزله اخیر غرب کشورمان شاهد بروز و ظهور مجدد ایثار اجتماعی بودیم و این ایثار و فداکاری با حضور پررنگ و کمک‌های گوناگون مردم به زلزله‌زدگان تجلی باشکوهی یافت. ■ حسن قندهاری، فلولشپ‌ستون فقرات با اشاره به تأثیر کیفیت زندگی و ورزش در پیشگیری از ابتلا به پیری ستون فقرات گفت: ارائه بهترین روش‌های درمانی برای این بیماران در بیست و پنجمین کنگره انجمن جراحان ارتوپدی ایران مورد بحث و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت. ■ نشست هم‌اندیشی نحوه اجرای مواد ۲۲ و ۲۶ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران و آیین‌نامه مرتبط با آن با حضور معاونان و جمعی از مدیران کل استانی بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد. ■ اعزام مربیان کتابخانه‌های سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مناطق زلزله‌زده غرب کشور با هدف امداد‌رسانی فرهنگی از صبح روز ۲۹ آبان آغاز شد. مهناز فتاحی، مدیر منطقه‌ای ستاد امداد فرهنگی کودک و نوجوان مناطق زلزله‌زده غرب کشور با بیان این خبر افزود: با توجه به اعلام قبلی، گروهی از همکاران و مربیان فرهنگی – هنری استان‌های همجوار کرمانشاه از روز ۲۹ آبان تا ۳ آذر در مناطق زلزله‌زده حضور خواهند داشت. ■ سیداحمدسادات، مدیر شبکه الکوثر که به همراه مدیران گروه‌های مختلف این شبکه از سراسر‌نمای مقاومت و تالارهای موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس بازدید کرد، گفت: در موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس برای آموزش غیرمستقیم و انتقال فرهنگ ارزشمند انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس به نسل‌های آینده و مردم دیگر کشورها شاهد شیوه‌های بسیار گویا هستیم که با استفاده از فضاسازی، فیلم و امکانات چندرسانه‌ای و فناوری‌های دیجیتال تاریخ را به زمان حال متصل می‌کند.